
 

 

 

 

 

Miljøministeriet 
Naturstyrelsen 
Haraldsgade 53 
2300 København Ø 
 
Fremsendes udelukkende elektronisk 

 

Januar 2012 

Friluftsrådets høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring af lov om planlægning (Klimalokal-
planer og forenkling af planloven) 

Friluftsrådet har modtaget ovennævnte forslag i høring, og har følgende kommentarer til planlovsæn-
dringernes følgende elementer: 
 
1. Kommunernes hjemmel til at varetage klimatilpasnings- og forureningshensyn i lokalplanlægningen 
(klimalokalplaner) 
 
Friluftsrådet støtter kommunernes mulighed for eksplicit at adressere klimatilpasning eller forurenings-
forebyggelse i lokalplanerne. Med denne åbning af lokalplankatalogets ellers fastlagte rammer, mener 
Friluftsrådet dog, at man med fordel kunne se på muligheden for at åbne yderligere op, og gennemtæn-
ke lokalplankataloget på ny.   
 
2. Kommunernes mulighed for at ophæve forældede lokalplaner og byplanvedtægter uden samtidigt 
at udarbejde nye. 
 
Friluftsrådet har ingen bemærkninger 
 
3. Kommunernes mulighed for at indgå frivillige aftaler med grundejere om helt eller delvist betaling 
af anlæg og visse infrastrukturanlæg. 
 
Friluftsrådet støtter forslaget. 
 
4. Forenkling af den politiske behandling af lokalplaner.  
 
Friluftsrådet finder det bekymrende, at forslaget om en forenklet behandling af lokalplaner, fremadret-
tet indebærer, at vedtagelser af planforslag og endelige planer kan delegeres til de stående eller særlige 
udvalg. Hermed afskæres offentligheden fra beslutningsprocessen, der på nuværende tidspunkt er åben 
i kommunalbestyrelsen. Problemstillingen skal ses i sammenhæng med en række øvrige ændringer der i 
den seneste tid begrænser den demokratiske proces. I takt med forenkling, effektivisering og ændringer 
af gældende lovgivning bliver den demokratiske proces gentagende gange udfordret, og det er et væ-
sentlig samfundsmæssigt problem, som Friluftsrådet ønsker at pointere. 
  
Med venlig hilsen 
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